
1

MAYENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°53-2021-011

PUBLIÉ LE 26 JANVIER 2021



Sommaire

CH53
53-2021-01-15-012 - 2021-01 Délégation signature CH Ernée (3 pages) Page 3

53-2021-01-14-006 - 2021-02 Délégation signature - Garde de Direction (3 pages) Page 7

53-2021-01-14-007 - 2021-03 Délagation signature - Garde Direction Juvigne -La

Baconnière (3 pages) Page 11

53-2021-01-25-003 - Décision 2021-02 DRH-AM (4 pages) Page 15

53-2021-01-25-004 - Décision 2021-06 IFSI IFAS A (3 pages) Page 20

53-2021-01-25-002 - Décision N° 2021-01 (3 pages) Page 24

53-2021-01-25-005 - Décision N° 2021-07 (3 pages) Page 28

53-2021-01-25-001 - Délégation continuité de la Direction Générale 2021-03 (3 pages) Page 32

DDFIP
53-2021-01-25-006 - Finances publiques de la Mayenne - PPR - Délégations spéciales de

signature (2 pages) Page 36

2



CH53

53-2021-01-15-012

2021-01 Délégation signature CH Ernée

CH53 - 53-2021-01-15-012 - 2021-01 Délégation signature CH Ernée 3



CH53 - 53-2021-01-15-012 - 2021-01 Délégation signature CH Ernée 4



CH53 - 53-2021-01-15-012 - 2021-01 Délégation signature CH Ernée 5



CH53 - 53-2021-01-15-012 - 2021-01 Délégation signature CH Ernée 6



CH53

53-2021-01-14-006

2021-02 Délégation signature - Garde de Direction

CH53 - 53-2021-01-14-006 - 2021-02 Délégation signature - Garde de Direction 7



CH53 - 53-2021-01-14-006 - 2021-02 Délégation signature - Garde de Direction 8



CH53 - 53-2021-01-14-006 - 2021-02 Délégation signature - Garde de Direction 9



CH53 - 53-2021-01-14-006 - 2021-02 Délégation signature - Garde de Direction 10



CH53

53-2021-01-14-007

2021-03 Délagation signature - Garde Direction Juvigne

-La Baconnière

CH53 - 53-2021-01-14-007 - 2021-03 Délagation signature - Garde Direction Juvigne -La Baconnière 11



CH53 - 53-2021-01-14-007 - 2021-03 Délagation signature - Garde Direction Juvigne -La Baconnière 12



CH53 - 53-2021-01-14-007 - 2021-03 Délagation signature - Garde Direction Juvigne -La Baconnière 13



CH53 - 53-2021-01-14-007 - 2021-03 Délagation signature - Garde Direction Juvigne -La Baconnière 14



CH53

53-2021-01-25-003

Décision 2021-02 DRH-AM

Délégation de signature à L.BECHEREL

CH53 - 53-2021-01-25-003 - Décision 2021-02 DRH-AM 15



CH53 - 53-2021-01-25-003 - Décision 2021-02 DRH-AM 16



CH53 - 53-2021-01-25-003 - Décision 2021-02 DRH-AM 17



CH53 - 53-2021-01-25-003 - Décision 2021-02 DRH-AM 18



CH53 - 53-2021-01-25-003 - Décision 2021-02 DRH-AM 19



CH53

53-2021-01-25-004

Décision 2021-06 IFSI IFAS A

Délégation de signature à A.GESLIN, Directrice des écoles par intérim

CH53 - 53-2021-01-25-004 - Décision 2021-06 IFSI IFAS A 20



CH53 - 53-2021-01-25-004 - Décision 2021-06 IFSI IFAS A 21



CH53 - 53-2021-01-25-004 - Décision 2021-06 IFSI IFAS A 22



CH53 - 53-2021-01-25-004 - Décision 2021-06 IFSI IFAS A 23



CH53

53-2021-01-25-002

Décision N° 2021-01

Délégation de signature à F.BULTEAU, pour la Direction des soins

CH53 - 53-2021-01-25-002 - Décision N° 2021-01 24



CH53 - 53-2021-01-25-002 - Décision N° 2021-01 25



CH53 - 53-2021-01-25-002 - Décision N° 2021-01 26



CH53 - 53-2021-01-25-002 - Décision N° 2021-01 27



CH53

53-2021-01-25-005

Décision N° 2021-07

Délégation de signature à F.BULTEAU

CH53 - 53-2021-01-25-005 - Décision N° 2021-07 28



CH53 - 53-2021-01-25-005 - Décision N° 2021-07 29



CH53 - 53-2021-01-25-005 - Décision N° 2021-07 30



CH53 - 53-2021-01-25-005 - Décision N° 2021-07 31



CH53

53-2021-01-25-001

Délégation continuité de la Direction Générale 2021-03

Continuité de la Direction Générale - Délégation générale de signature

CH53 - 53-2021-01-25-001 - Délégation continuité de la Direction Générale 2021-03 32



CH53 - 53-2021-01-25-001 - Délégation continuité de la Direction Générale 2021-03 33



CH53 - 53-2021-01-25-001 - Délégation continuité de la Direction Générale 2021-03 34



CH53 - 53-2021-01-25-001 - Délégation continuité de la Direction Générale 2021-03 35



DDFIP

53-2021-01-25-006

Finances publiques de la Mayenne - PPR - Délégations

spéciales de signature

Délégations spéciales de signature à compter du 25/01/2021

DDFIP - 53-2021-01-25-006 - Finances publiques de la Mayenne - PPR - Délégations spéciales de signature 36



Direction départementale des Finances publiques de la Mayenne

Pôle Pilotage et Ressources, Stratégie, Budget, Immobilier, Logistique

DÉLÉGATIONS SPÉCIALES DE SIGNATURE  - POLE PILOTAGE ET RESSOURCES

L’administrateur général des Finances publiques, 
directeur départemental des Finances publiques de la Mayenne,

Vu le décret n°2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 relatif  au statut particulier des administrateurs des
Finances publiques ;

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale
des Finances publiques ;

Vu l’arrêté du 11 décembre 2009 portant création de la direction départementale des Finances
publiques de la Mayenne,

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

Vu le décret du 11 septembre 2017 portant nomination de M. Alain Cuiec, administrateur général
des  Finances  publiques  en  qualité  de  directeur  départemental  des  Finances  publiques  de  la
Mayenne,

Vu la décision du directeur général des finances publiques en date du 21 septembre 2017 fixant au
1er  janvier  2018,  la  date  d’installation  de  M.  Alain  Cuiec  dans  les  fonctions  de directeur
départemental des Finances publiques de la Mayenne,

DÉCIDE :

Article  1 :  Délégation  spéciale  de  signature  pour  signer  les  pièces  ou  documents  relatifs  aux
attributions de leur division ou service, avec faculté pour chacun d’eux d’agir séparément et sur sa
seule signature, l’énonciation des pouvoirs ainsi conférés étant limitative, est donnée à :

- M Jean-Luc Lamorlette,  inspecteur divisionnaire,  chef de la Division Ressources humaines et
Formation  professionnelle  et  Mme  Géraldine  Ozan,  inspectrice  divisionnaire,  cheffe  de  la
Division Budget – Immobilier – Logistique,

à  l’effet  de  signer  les  correspondances  et  les  actes  pour  autant  qu’ils  concernent  leur  propre
division ainsi que tous les actes relatifs au pôle auquel est rattachée leur division à condition de
n’en faire usage qu’en cas d’empêchement de la part du directeur départemental  des Finances
publiques et de celle du directeur du pôle Pilotage et Ressources sans que leur non-empêchement
soit opposable aux tiers.

DDFIP - 53-2021-01-25-006 - Finances publiques de la Mayenne - PPR - Délégations spéciales de signature 37



1 – Service Ressources humaines et Formation professionnelle

- Mme Clotilde Lepage, inspectrice des Finances publiques,

- Mme Céline Gaine, contrôleuse des Finances publiques,

- Mme Sandrine Ferron, agente des Finances publiques,

- Mme Manon Deshaies, agente des Finances publiques,
reçoivent  délégation  spéciale  pour  signer  les  pièces  et  documents  relatifs  aux  attributions  du
service Ressources humaines et Formation professionnelle.

2 – Service Budget – Immobilier - Logistique

- M Yann Bécam, inspecteur des Finances publiques,

- M Frédéric Lesage, inspecteur des Finances publiques,

- Mme Ghislaine Foucher, contrôleuse principale des Finances publiques,

- Mme Delphine Meslin, contrôleuse des Finances publiques,

- Mme Béatrice Rousseau , contrôleuse des Finances publiques 

- M Franck Grandin, contrôleur des Finances publiques,
reçoivent  délégation  spéciale  pour  signer  les  pièces  et  documents  relatifs  aux  attributions  du
service Budget,  Immobilier et Logistique.

2 – Service Sécurité, Hygiène et Conditions de travail

- M Yann Bécam, inspecteur des Finances publiques, assistant de prévention,

- M Frédéric Lesage, inspecteur des Finances publiques, assistant de prévention,
reçoivent délégation spéciale pour signer les pièces et documents relatifs aux attributions de cette
mission.

2 – Contrôle de gestion – Stratégie - Communication

- Mme Marie-Laure Pugeaut, inspectrice des Finances publiques, reçoit délégation spéciale pour 
signer les pièces et documents relatifs aux attributions de ces missions.

Article 2 : la présente décision annule et remplace celle du 1 septembre 2020 et prend effet le 25
janvier 2021 . Elle sera publiée au recueil des actes administratifs du département de la Mayenne.

A Laval, le 25  janvier  2021
Le  directeur  départemental  des  Finances
publiques

Alain Cuiec

DDFIP - 53-2021-01-25-006 - Finances publiques de la Mayenne - PPR - Délégations spéciales de signature 38


